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Antsla vald 30 ja Meistrite Päev 
Meistrite Päev on sünd-
mus, mis kutsuti ellu viis 
aastat tagasi kodaniku- 
algatusena. Kohe algusest 
peale panid korraldusele 
õla alla Antsla valla kul-
tuurispetsialist ja arendus-
spetsialist. Meistrite Päe-
va eesmärk on tutvustada 
kohalikele inimestele siin-
kandis tegutsevaid meist-
reid, nende tooteid ja tee-
nuseid.

Tänavu toimus Meistrite Päev pärast 
COVID-19 tingitud aastast pausi 20. 
juunil Antsla kesklinna pargis. Sellel 
aastal saatis korraldajaid viimase het-
keni suur ebakindlus: kas valitsus lee-
vendab vabaõhuüritustele seatud pii-
ranguid, millised need olema saavad ja 
kuidas me suudame uutes oludes kor-
raldada üritust, millest osavõtjate arvu 
me kunagi ette päris täpselt ei tea? 
Kuid kõik sujus suurepäraselt, palju 
abi korraldamisel oli valla rahvama-
jade ning noortekeskuste töötajatest 
ning paljudest teistest vabatahtlikest 
abilistest. Ka ilmataat hellitas Meistri-
te Päeva sellel korral – kuumust jagus 
pargi puude alla täpselt parasjagu ja 
tugev tuul ja vihm polnud meid üldse  
segamas. 

Seekordne Meistrite Päev oli mit-
mes mõttes erilline, sest ühtlasi möö-
dus täpselt 20. juunil 30 aastat ajast 
mil Antsla vald sai omavalitsusliku 
staatuse. Valla sünnipäeva tähistamine 

Meistrite Päevaga koos tõi üritusele 
rohkelt kohalikke inimesi, aga ka kü-
lalisi naaberomavalitsusetest. Kuna 
Rõuge ja Antsla valla koostöös toimub 
ka kahe valla ettevõtjatele suunatud 
LEADER-projekt, olid Rõuge valla 
esindajad kaasatud korraldamisse ning 
meistrid oodatud sündmusel osalema.

Valla sünnipäeval aitasid tõelise 
rahvapeo meeleolu luua kohalikud 
tantsijad, lauljad, muusikud, huumori-
kas mälumäng Antsla ja Rõuge valla 
meeskondade vahel, sünnipäevatort ja 
loomulikult Nedsaja Küla Bänd, kelle 
poolt esitatud laul „Esmaspäeval Ants-
la jaamas“ kõlas eriti uhkelt.

Sellist suurt üritust ei ole võimaik 
korraldada rahalise toeta. Esimes-
tel aastatel toetas Meistrite Päeva 
sündmuste korraldamist Kohaliku 
Omaalgatuse Programm, kuid viima-
sed paar aastat me nendelt toetust 
saanud. Küll on aga on jätkuvalt 
Meistrite Päeva korraldamist toeta-

nud Antsla vald ja Kultuurkapitali 
Võrumaa ekspertgrupp. Tänu koos-
tööprojektile Rõuge vallaga toetas 
tänavu Meistrite Päeva korraldamist  
LEADER-programm. 

Jätkuvalt on Meistrite Päeva kor-
raldamist toetanud Antsla vald ja Kul-
tuurkapitali Võrumaa ekspertgrupp, 
esimestel aastatel ka Kohaliku omaal-
gatuse programm. Tänu koostööpro-
jektile Rõuge vallaga toetas tänavu 
Meistrite Päeva laada korraldamist 
LEADER programm läbi Võrumaa 
Partnerluskogu. 

Meistrite Päeva meeskond tänab 
südamest kõiki meistreid, esinejaid, 
toetajaid ja loomulikult publikut, kes 
tegid Antsla valla sünnipäevast ja 
Meistrite Päevast tõeliselt meeldejää-
va ja toreda sündmuse.

Meistrite päeva korraldajate nimel
Kadri Kõiv ja Evelyn Tõniste

Naisrahvatantsurühm Linda. Fotod: Kalev Joab 

Rõuge valla juhtkond tervitamas Antsla valla juhte.

Kohalike meistrite kolm sünnipäevatorti kogukaalus 45 kg torti 
läks nagu soe sai. Nedsaja Küla Bänd Meistrite Päeval.
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KIK toetab keskkonna-
programmist nelja AS-i Võru 
Vesi veemajandusprojekti
Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) nõukogu ot-
sustas 15.06.2021 rahastada AS Võru Vesi poolt esitatud 
nelja veemajandusprojekti rahastamise taotlust kokku 
788 198,88 euroga. Projektide eelarvestatud kogumak-
sumus koos omafinantseeringuga on 1,6 miljonit eurot. 

„Sarnaselt eelmisele aastale oli ka käesolevas voorus 
konkurents veemajanduse programmi toetustele väga 
tihe,“ sõnab KIKi veemajanduse valdkonnajuht Tõnn 
Tuvikene ja lisab, et sõelale jäid projektid, millel oli eri-
nevate hindamiskriteeriumite põhjal kõige suurem po-
sitiivne mõju põhja- ja pinnavee seisundile või elanike 
tervisele.

Toetusest üle poole moodustab Valgjärve küla ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni rekonstrueerimise projekt, 
mille raames uuendatakse külas vee- ja kanalisatsiooni-
torustikke ning ehitatakse uus reoveepuhasti. Projektee-
rimistöödega on plaanis alustad sel aastal ja ehitustööd 
peavad olema valmis järgmise aasta lõpuks. Toetust 
saavad ka Võru vallas Kääpa küla reoveepuhasti re-
konstrueerimine ja Järvere külas hooldekodu piirkonna 
reovee ärajuhtimise süsteemide ehitamine ning Antsla 
vallas Antsla linna reovee peapumpla ja värskelt re-
konstrueeritud reoveepuhasti vaheline survetorustiku 
ehitamine koos reoveepumpla uuendamisega. Nende 
projektide ehitustööd peaksid valmima 2022. aasta sügi-
sel. Eelmainitud projektid viiakse ellu koostöös Antsla, 
Kanepi ja Võru vallaga.

Lisaks rahastatud projektidele esitas AS Võru Vesi 
KIK-ile veel teiste projektide rahastamise taotluseid, 
mida sellest voorust ei rahastatud, nt Võru vallas Kirum-
pää ja Võlsi küladesse ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
väljaarendamine. Nendele projektide otsitakse koostöös 
kohalike omavalitsustega rahastamise võimalusi.

AS Võru Vesi on viies omavalitsuses tegutsev 
vee-ettevõte, kes osutab veeteenuseid kokku 51 tege-
vuspiirkonnas.

Maa-amet korraldab enampakkumise kinnisasjade kasutusse andmiseks
Maa-amet on välja kuu-
lutanud avaliku elekt-
roonilise enampak-
kumise Antsla vallas 
asuvate kinnisasjade ka-
sutamiseks andmiseks. 
Pakkumiste esitamise 
tähtaeg on 10.08.2021. 
Täpsemat informat-
siooni saab Maa-ameti 
kodulehelt aadressiga  
www.maaamet.ee.

Asula Aadress Katastritunnus Pindala 
ha

Kasutusala 
pindala

SO* Alghind 
aastas € 

Tagatis- 
raha €

Kassi Traaglinurme 84301:001:0199 32,10 29,09 ha M100% 3318.- 829.-
Roosiku Jõeniidu 14301:001:0209 29,51  21,79 ha M100%   937.- 234.-

Roosiku küla Kastepiisa 14301:001:0204 7,12  5,71 ha M100% 580.- 145.-
Roosiku küla Luha 14301:001:0205 3,58  1,87 ha M100% 80.- 20.-
Roosiku küla Sillanurga 14301:001:0207 35,87  17,17 ha M100% 686.- 171.-
Roosiku küla Hurdaoja 14301:001:0206 30,51  24,85 ha M100% 1222.- 305.-
Urvaste küla Parmuniidu 84301:001:0249 11,60  10,24 ha M100% 993.- 248.-

Ühtne valimisnädal
Valimiste periood koondub 
ühte nädalasse (vt tabel):

•	 Esmaspäevast laupäevani saab 
hääletada nii pabersedeliga jaos-
konnas kui ka elektrooniliselt.
•	 Pühapäevasel valimispäeval 
toimub ainult pabersedeliga hää-
letamine. Uuendusena saab vali-
ja pühapäeval jaoskonnas paber-
sedeliga hääletades oma e-hääle 
veel ära muuta.
•	 Esmaspäevast kuni nelja-
päevani on igas vallas ja linnas 
avatud vähemalt üks valimisja-
oskond, kus saab hääletada väl-
jaspool oma elukohajärgset vali-
misringkonda.
•	 Reedel, laupäeval ja pühapäe-
val saab hääletada ainult oma 
elukohajärgses valimisringkon-
nas. 
•	 Kodus hääletamine toimub va-
limisnädala reedest pühapäeva-
ni. Taotlust selleks saab esitada 
telefoni teel reedel ja laupäeval 
kell 12-20 ning pühapäeval kell 
9-14.

Paindlik jaoskonnavalik
Kohalikel valimistel saab valija 
nüüdsest oma valimisringkonna 
piires hääletamas käia endale 
sobivaimas jaoskonnas. Selle 
võimaluse tagab elektrooniline 
valijate nimekiri, mis asendab 
seni jaoskondades kasutusel ol-
nud pabernimekirjad. 

Ringkonna hääletusruumide 

asukohad on kirjas valimiste 
teabelehel, veebilehel valimi-
sed.ee ja teavet saab ka valimis-
te infotelefonilt tel 631 6633.

Jaoskonnas
Valija tuvastatakse isikut tõen-
dava dokumendi (ID-kaart, pass, 
juhiluba) alusel. 

Seejärel teeb jaoskonnatööta-
ja arvutis elektroonilisse valijate 
nimekirja märke valijale hääleta-
missedeli väljastamise kohta. 

Valija saab hääletamissedeli 
kätte paberile antud allkirja vas-
tu. Selleks on jaoskondades eral-
di allkirjalehed.

Valija läheb valimiskabiini, 
kus kirjutab sedelile meelepärase 
kandidaadi numbri. 

Enne kokkumurtud sedeli 
valimiskasti laskmist vajutab 
jaoskonnatöötaja selle väliskül-
jele pitsatijäljendi.

Valimiste teabeleht

•	Igale aadressile, kus elab kas 
või üks hääleõiguslik inime-
ne, saadab siseministeerium 
hiljemalt oktoobri esimesel 
nädalal valimiste teabelehe. 
Kes on teinud eesti.ee-s vas-
tava märke, saavad selle info  
e-kirjaga. 
•	Valimiste teabelehel on kir-
jas üldine info valimisõigu-
sest ja märgitud kõigi hää-
letamisruumide asukohad  

vallas või linnas.
•	Valimiste teabeleht asendab 
sellest aastast valijakaardi. 
Kumbki neist pole seotud vali-
misõigusega.

Valimisõigus
Kohalike omavalitsuste valimis-
tel on hääletamisõigus vähemalt 
16-aastasel valijal, kelle elukoha 
aadress on rahvastikuregistrisse 
kantud.
Lisaks Eesti kodanikele saavad 
kohalikel valimistel hääletada
•	Eestis elavad muu Euroopa Lii-
du liikmesriigi kodanikud,
•	Eestis püsivalt elavad välisriigi 
kodanikud,
•	Eestis püsivalt elavad koda-
kondsuseta isikud.

Poliitiline agitatsioon

•	Sellest aastast on poliitiline 
välireklaam lubatud kogu va-
limisperioodi ajal.
•	Poliitilist selgitustööd tohib 
teha ka valimispäeval.
•	Vaid hääletamisruumis sees 
peab olema tagatud valimis- 
rahu.

E-hääletamine

•	E-hääletada saab arvutis, si-
sestades ID-kaardi ID-kaardi 
lugejasse või arvuti ja mo-
biil-ID abil.
•	Turvaliseks ja sujuvaks e-hää-
letamiseks kontrolli eelnevalt 
oma ID-kaardi tarkvara, arvuti 
operatsioonisüsteemi ja viiruse-
tõrjetarkvara uuendusi.
•	NB! 30 minuti jooksul pärast 
hääletamist on võimalus oma 
e-hääle kohalejõudmist kont-
rollida nutiseadme (nutitele-
fon, tahvelarvuti) abil.

Koroonaviirus
Kardetavasti tuleb sügiselgi ar-
vestada viiruse levikust tingitud 
piirangutega.

Seepärast:
•	kanna hääletusruumis 

maski, 
•	hoia teistega vahet,
•	desinfitseeri käsi,
•	võimalusel luba eakad 

järjekorras ette,
•	võimalusel käi jaoskonnas 

enne valimispäeva.

Tagurpidi uudis
Interneti kättesaadavus on ülioluline igapäevaseks eluks 
nii kodus kui töökohal. Kiire interneti ühenduse loo-
mine valguskaabliga on Eestis käinud kummalist rada. 
Esimesed ühendused loodi üle-eelmise kümnendi kes-
kel, millega saavutati mobiilimastidest väljastatava mo-
biilse andmeside võimekus ning rajati ühendused valla 
sotsiaalobjektidele. Täna on probleem individuaalmaja-
des, mis peavad oma ühendused saama kas õhu kaudu 
või siis nõukogudeaegsete vaskkaablite kaudu. Need 
lahendused ei ole piisavad ja inimesed on püsti hädas. 
Teenusepakkujad on küll lubanud ühendusi luua, aga 
enamasti on need jäänud lubadusteks. Vallavalitsus on 
omalt poolt tõstatanud küsimuse teenusepakkujatele, 
ministeeriumitele ja poliitikutele. Isegi Eesti Vabariigi 
presidendi visiidil Antslasse oli arutlusel teema, et riik 
peaks vahendeid suunama valguskaabli võrgu väljaehi-
tamiseks maapiirkondadesse, aga suhtumine on küllaltki 
jahe. On loodud komisjone ja palju plaane – tulemus on 
siiski mitterahuldav.

Õnneks on esimesed ühendused eramajadele sel aas-
tal võimalikud. Antsla linna 35 majapidamist sõlmisid 
AS Andmesidevõrguga lepingu, et ehitada oma hoo-
netele valguskaabli ühendus. Kaablitööd rahastatakse 
eraisikute omast tengelpungist. Praegu tööd käivad ja 
septembrist alates on neil võimalik kasutada ülikiire in-
ternetiühenduse võimalusi.

Lisaks on Majandus- ja Kommunikatsiooniministee-
rium eraldanud AS Andmesidevõrgule raha, et ehitada 
40 ühendust. Need tööd lõpevad käesoleva aastaga. Mis 
saab aga ülejäänutest, kes soovivad valguskaabli ühen-
dust? Oleme teinud ettepanekuid ministeeriumitele, 
et leida vahendid meie vallas kõigile soovijatele välja 
ehitada valguskaablivõrk analoogselt elektriühendus-
tega. Vastuseks oleme saanud mõistva suhtumise, kuid 
vähesel määral tulemusi. Õnneks plaanitakse avada Eu-
roopa Liidu rahapott, et lähiaastatel saaks Antsla vald 
toetusummasid kasutada võrgu väljaehitamiseks. Seniks 
ilusat suve jätku!

Kurmet Müürsepp,
abivallavanem

Vallavolikogus otsustati

18. mai istung:

•	kehtestati „Aiamaade kasuta-
mise kord“;
•	anti nõusolek maa tasuta võõ-
randamiseks Eesti Vabariigile, 
seoses „Tugimaantee 69 Võ-
ru-Kuigatsi-Tõrva km 22, 07-
34,664 asuva Vaabina-Sarapuu 
lõigu rekonstrueerimise põ-
hiprojekt“ projektikohase tee-
maa laiendamise vajadusega.

15. juuni istung:

•	kehtestati „Arengukava ja eel-
arvestrateegia koostamise, me-
netlemise ja muutmise kord“;
•	kehtestati „Antsla valla hea-
korraeeskiri“;
•	kehtestati „Kalmistute kasuta-
mise eeskiri“;
•	kehtestati „Antsla valla raama-
tukogude kasutamise eeskiri“;
•	kinnitati „Antsla valla 2020. 
aasta konsolideeritud majandu-

saasta aruanne“;
•	võeti vastu „Antsla valla 2021. 
aasta I lisaeelarve“;
•	otsustati anda kasutusse suu-
lise enampakkumise korras 
Antsla vallale kuuluv kinnistu 
asukohaga Maratinurga, Taber-
laane küla, Antsla vald;
•	anti nõusolek valla omandis 
oleva kinnisasja (Antsla vald 
Tsooru küla Seedermänni) siht-
otstarbe muutmiseks ja hoones-
tusõiguse seadmise menetluse 
algatamiseks;
•	otsustati võõrandada otsus-
tuskorras Antsla vallale kuu-
luv kinnisasi, katastritunnus 
14201:001: 0415, aadressil 
Võru maakond Antsla vald 
Uue-Antsla Suure-Garaaži;
•	otsustati võõrandada enam-
pakkumise korras Antsla vallale 
kuuluv järgmine vara:
1) kinnisasi, asukohaga Võru 

maakond Antsla vald Urvas-
te küla Suurekerge, registriosa 
number 17287150, katastritun-
nus 14201:001:0361, sihtots-
tarve elamumaa 100%, pindala 
14944 m2, alghinnaga 20 000 
eurot;
2) kinnisasi, asukohaga Võru 
maakond Antsla vald Vaabina 
küla Anni, registriosa num-
ber 17403750, katastritunnus 
14201:001:0375, sihtotstarve 
elamumaa 100%, pindala 10067 
m2, alghinnaga 10 000 eurot;
3) kinnisasi, asukohaga Võru 
maakond Antsla vald Luhamet-
sa küla Paabu, registriosa num-
ber 17406150, katastritunnus 
14201:001:03740, sihtotstarve 
elamumaa 100%, pindala 18 550 
m2, alghinnaga 20 000 eurot;
4) korteriomand, asukohaga 
Võru maakond Antsla vald 
Tsooru küla Veskimäe, (katast-

ritunnus 14301:001:0305), mil-
le reaalosa eluruum on nr 10, 
registriosa number 10883350, 
alghinnaga 1000 eurot;
•	otsustati võõrandada otsus-
tuskorras Puurkaevu kinnistu, 
asukohaga Võru maakond Ants-
la vald Rimmi küla, registriosa 
number 9349850, katastritun-
nus 14301:001:0466, sihtotstar-
ve 100% tootmismaa, pindala 
600 m2, maksumusega 200 eu-
rot;
•	kinnitati Antsla Vallavolikogu 
revisjonikomisjoni otsus nr 1;
•	määrati Antsla Vallavolikogu 
järgmise koosseisu liikmete ar-
vuks 17;
•	moodustati Antsla Valla Vali-
miskomisjon 5-liikmelisena.

Helle Savi
volikogu sekretär-registripidaja
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Suvi täis tantsupidusid
Teist koroonaaastat kestnud Tantsuselts 
Pärliine individuaal- ja peretunnid ning 
piiratud arvuga grupitunnid iga ilmaga, 
tasusid eesmärgipärase tegevusena ära. 
Suvi 2021 oli ja on ees täis mitmekülgseid 
tantsu- ja võimlemissündmusi. Pärliine 
tänuväärsed tantsijad, kes hoiavad eesti 
tantsu- ja võimlemispidude traditsioone 
koduvallas ja kaugemalgi on: Merelle ja 
Melissa Hellamaa, Ilmar ja Tõnu Kiik, 
Kirke Mai ja Karl Martin Kambek, Loreen 
Kalda, Ville Robin Vieno. Mirelia Kree-
vald, Vanessa Puura, Laureen Kubi, Sirli 
Merimets, Kairit Aripman, Vairika Geier, 
Elin Lihten, Leili Väisa. Tänud teile, head 
tantsijad ja teid toetavatele peredele ning 
koostööpartneritele Antsla Kultuurikes-
kusest. Aitäh rahalise toetuse eest Antsla 
vald. Allpool pisut lähemalt suvi täis tant-
su tegevustest ning meeleoludest.

8. juunil salvestasime Antsla30 juube-
likingituse Leili Väisa tantsuga „Õitsemi-
se aeg“, mis on registriväliselt vaadatav: 
www.youtube.com/watch?v=teq6P11SL-
Sg.

21. juunil esinesime Pererühma laste-
ga Meistrite Päeval. 

25.-26. juuni osalesid naisrahvatantsi-
jad omavalmistatud rahvarõivais Värskas 
II Seto Tantsupeol.

30.06-04.07 võimlesime VI Eestimaa 
võimlemispeol Tallinnas, kus lipuparaa-
dil kandis Tamme-Lauri sümboolikaga 
Anstla valla lippu Antsla Kultuurikeskuse 
kunstiline juht Tanel Puura. Täname nii 
Tanelit, kui ka neil päevil kahe lasterühma 

eest hoolt kandnud laagrikasvatajat Ester 
Tamme. 

1. juulil Võrumaa eakatepäeval Rõu-
ges, tutvustasid Elin Lihten, Sirli Meri-
mets, Vairika Geier ning muusik Erma 
Kallassega sõnas, pildis ja liikumises eesti 
võimlemise põhisuundade kirjapanija Er-
nst Idla koolkonda ning liikumisharjutusi.

10. juulil esinesime Pererühmaga 
Võru Pärimustantsu Festivalil, osalesime 
tantsuorienteerimisel ning vaatasime Har-
just Võruni noorte esitluses Andre Laine 
„Õnneotsijad“ tantsuetendust.

Hoidkem tantsupidude traditsioone, 
tulge osalema või kaasaelama rahvakul-

tuuri kestvusele. Seda juba 20. augustil 
Vana-Antsla Teatrimõisa hoovis toimuva-
le laulu- ja tantsupidude traditsioonihoiu 
päevale, millega tähistame tantsuõpetaja 
Adelina Sibula 95. aastapäeva ja rahva-
muusik, koori- ja orkestrijuhi Karl Lembit 
Sibula 105. aastapäeva. Esilinastub Kalev 
Joabi silma ja käe läbi valminud 2019 
juubeli laulu- ja tantsupeo Antsla valla 
kollektiivide ettevalmistusprotsessist do-
kumentaalfilm.

Leili Väisa
Tantsuselts Pärliine tegevjuht ja tantsuõpetaja

Kontakt rahvatantsuhuvilistele:  
parliinetants@gmail.com

On aeg hakata mõtlema 
ideid sündmusteks Euroopa 
kultuuripealinna programmi!
Kui tahad ise kujundada seda, milliseid elamusi pakub Eu-
roopa kultuuripealinna aasta Lõuna-Eestis aastal 2024, siis 
hakka ajusid ragistama – 1. oktoobriks tuleb esitada läbi re-
gionaalse projektitaotlusvooru plaanitava sündmuse ideeka-
vand, taotlusvoor avaneb jaanuaris 2022.

Regionaalse projektitaotlusvooru eesmärk on leida Eu-
roopa kultuuripealinna programmi silmapaistvaid sündmusi, 
mis toimuvad Lõuna-Eestis, kõigis Euroopa kultuuripealinn 
Tartu 2024 piirkonna omavalitsustes.

Me kõik tahame, et Euroopa kultuuripealinna aasta oleks 
Lõuna-Eestis meeldejääv ja kannaks auga Eesti 2024. aasta 
tippsündmuse tiitlit. Sestap innustame Lõuna-Eesti loojaid 
taotlusvooru jaoks genereerima unikaalseid publikule suuna-
tud sündmusi, mis looksid uut väärtust Lõuna-Eestile, Tartu-
le, Eestile ja Euroopale. Sündmusi, mis tekitaksid põnevust 
meie külastajates, ja samas kannaksid meie endi väärtusi. 
Selliseid üritusi, mida tahaksime ka me kõik ise külastada.

Millised sündmused on oodatud?
Kõik, kellel on Euroopa kultuuripealinna programmi sobiv 
idee sündmuseks ning kava selle läbiviimiseks, saavad esit-
leda taotluse regionaalsesse projektitaotlusvooru. Peale taot-
lusvooru edukat läbimist sõlmitakse korraldajatega produkt-
sioonileping. Viimane etapp on kultuuripealinna elluviimine 
ehk enda ürituse ettevalmistamine ja elluviimine koostöös 
Tartu 2024 meeskonnaga. 

Tartu 2024 programmi pürgivate sündmuste välja pak-
kujad on oodatud avama oma projekti Tartu 2024 kunstilise 
kontseptsiooni „Ellujäämise kunstid“ väärtuste kaudu. Nen-
deks on on loodushoidlikum linna- ja maakultuur, haritus ja 
leidlikkus, liikumine ja vaimne tervis, põlvkondade koosloo-
me, paikkondlike omapärade esiletoomine, kriitiline ärksa-
meelsus ning valdkondadeülene regionaalne ja rahvusvahe-
line koostöö. 

Oluline on sündmuste valdkondadeülesus. See tähendab, 
et keskenduda võiks mitte ainult kaunitele kunstidele, vaid 
neid peaks siduma ka näiteks kehakultuuriga, toiduga või 
mõne muu esmapilgul ootamatu, kuid omase valdkonnaga, 
mis iseloomustab meie kohalikku elu.Peame tähtsaks seda, et 
sündmused sünniksid partnerite ühises sisulises koostöös ja 
viidaks hiljem ellu erinevate kultuurivaldkondade partnerite 
nõul ja jõul. On need siis loovisikud, kodanikuühendused, 
asutused, ettevõtted või muud tegijad. 

Euroopa kultuuripealinna näol on tegu Euroopa suurima 
kultuurisündmusega, mistõttu on loomulik, et sündmused 
eeldavad rahvusvahelist sisulist koostööd  idee väljatööta-
misel ja ellu viimisel. Sealhulgas partneritega omavalitsuste 
sõpruslinnadest ning valdadest. Euroopa kultuuripealinnaks 
valmistumine on kahtlemata hea võimalus sisulise rahvusva-
helise koostöö hoogustamiseks. SA Tartu 2024 meeskond on 
aitab vajadusel ka rahvusvahelist koostööpartnerit leida.

Soovime ka, et Euroopa kultuuripealinn tihendaks põlv-
kondade vahelist sidet, sestap on oodatud eri eagruppide 
koosloome. Niisamuti on sündmuste korraldamisel tähtis 
keskkonnateadlikkuse aspekt ehk järgitaks keskkonnahoidli-
ku kultuurikorralduse juhiseid. 

Loodame ja eeldame, et õnnestunud ettevõtmised too-
vad kaasa positiivse pikaajalise mõju – piirkonna nähtavu-
se kasvu, suurenenud koostöö tegemise tahte ja võimekuse, 
hoogustub rahvusvaheline koostöö. Tahame ju kõik, et Lõu-
na-Eesti on väga hea paik elamiseks ja kohalikud soovivad ja 
saavad külastada laial skaalal kultuurisündmusi.

Regionaalsesse projektitaotlusvooru oodatakse pigem 
suuremaid projekte kui palju väikeseid. 

Antsla vallas läheb regionaalses projektitaotlusvoorus 
jagamisele 43 052 eurot.

Kui sündmus toimub ühe omavalitsuse territooriumil, on 
oodatav kaasfinantseeringu määr 30%, kui mitme omavalit-
suse territooriumil, siis 10%.

Ideede kirjeldusi oodatakse 1. oktoobriks SPOKU kesk-
konda (vorm avaneb sügisel). Taotlusvoor avaneb SPOKU 
keskkonnas jaanuaris 2022. Tutvu täpsemalt Euroopa kultuu-
ripealinn Tartu 2024 regionaalse projektitaotlusvooru tingi-
mustega Tartu 2024 kodulehel www.tartu2024.ee või valla 
kodulehel. www.antsla.kovtp.ee/tartu2024 

Annela Laaneots,
SA Tartu 2024 Lõuna-Eesti koordinaator

Merle Tombak
Tartu 2024 – Euroopa kultuuripealinn Antsla valla kontaktisik

Karula kihelkonna pillilaager
5.-9. juulini toimus seitsmendat korda 
Kaikamäel Karula kihelkonna noorte pil-
lilaager. Kokku said rahvamuusika huvili-
sed kohalikud noored. Käidi pillitundides, 
poisid laulsid meestelaule ja tüdrukud 
naistelaule ning mõnel õhtul keerutati jal-
ga, et meelde tuletada või õppida uusi rah-
vatantse. Selleks, et päev saaks mõnusasti 
kokku tõmmatud, käisid laagris õhtuti eri-
nevad külalised.

Laagri esimene päev pühendati sissee-
lamisele ja plaani paigutamisele. Pillitun-
de ei olnud, vaid koguneti oma õpetaja 
juurde, et arutada läbi tunniplaan ja õpita-
vad lood. Päeva lõpetasid juhendajad oma 
kontserdiga kus iga õpetaja sai võimaluse 
tutvustada seda pilli, mida nad mängivad 
ja õpetavad.

Traditsioonile kohaselt külastas meid 
teisel õhtul jutuvestja Piret Päär. Tema 

tulekul kattus põrand madratsite, tekkide 
ja tekkide sees olevate lastega, kes kõik 
olid valmis hiirvaikselt jutuvestja lugusid 
kuulama. Isegi need lapsed, kes tavaliselt 
pudeliski paigal ei püsi, olid täiesti liiku-
matud ja kuulasid süvenenult.

Järgmise õhtu üllatusesinejaks oli 
Reigo Ahven, ka tema on ühe korra va-
rem oma tee Kaikamäele pillilaagrisse 
leidnud ja see oli seitse aastat tagasi kõi-
ge esimese laagri ajal. Seekord õpiti ära 
üks Brasiiliast pärit trummirütm, mida 
mängiti Aafrika mandrilt pärit trummi-
dega Eesti rahvamuusikale keskenduvas 
laagris. Võib öelda, et nii Ahven ise kui 
ka laagrilised jäid sellega väga rahule –  
kuni laagri lõpuni võis siit-sealt Eesti rah-
vamuusika taustal kuulda brasiilia rütme.

Eelviimasel päeval tuli laagrisse Pik-
ne Kama, kes rääkis Kaika koolimajast ja 

seal õppimisest ning viis meid jalutama 
tema endisele kooliteele, mis kulges üle 
küngaste ja läbi metsade. Matk lõpetati 
tema isakodus Liivakingu talus. Sealt eda-
si leiti tee kohaliku rahvamuusiku Celia 
Roose õuele, kus veedeti laagri viimane 
õhtu ujudes, grillides, lauldes, tantsides ja 
mängides.

Kommete kohaselt lõppes laager kont-
serdiga, kus kõik õpilased said ette näida-
ta laagri jooksul õpitu. Ühisloo viimaste 
nootidega lõpetati käimas olev laager ning 
seati ennast uue ootele.

Olles ise laagris käinud selle algusest 
saadik on rõõm näha, et nende seitsme 
aasta jooksul on nii palju uusi noori rahva-
muusikahuvilisi peale kasvanud. Suured 
tänud laagri korraldajatele ja toetajatele!

Liisa Sachris

Pärliine Pererühm ja Antsla valla lipukandja Tanel Puura VI Eestimaa võimlemispeol A. Le Coq 
Arenal 4.07.2021. Foto Aive Põdra

Laagris osalenud lapsed ja juhendajad. Foto: Kalev Joab
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Antsla valla rattatuur 2021
Antsla rattatuuril osales sel 
aastal kokku 92 rattasõpra, 
neist 57 olid lapsed ja noored. 
Lisaks meie oma kohalikele 
ratturitele oli võistlejaid ka 
Valgast ja Otepäält. Nii nagu 
varasemaltki toimus ka sel 
aastal tuuri raames neli etappi. 
Esimene neist oli eraldistar-
dist sõit algusega staadionilt 
Antsla-Tsooru maanteel. Es-
malt valdavalt kruusateele pla-
neeritud sõit tuli suure vihma 
tõttu teha asfaldil. Ka võist-
luspäeval ei hellitanud ilma-
taat meid ning pealtvaatajad 
pidid selga ajama talvejoped. 
Teisel etapil koguneti Antsla 
vallamaja tagusesse parki, kus 
sõideti sprinti. Esmalt ajasõi-
dud ning ajasõitude parimad 
pääsesid edasi finaalidesse. 
Kolmandal etapil sõideti juba 
traditsiooniks saanud Antsla 
Inno juurest algavat eraldi-
starti. Kui varasemalt on seda 
sõitu sõidetud ka maanterat-
taga, siis sel aastal sai rada 

veidi muudetud ning ring oli 
läbitav ainult maastikurattaga. 
See lõi võrdsed võimalused 
kõigile. Viimane etapp ja auta-
sustamine toimusid Nõiariigis. 
Sõideti ühisstardist maastikul. 
Kuumast ilmast hoolimata oli 
osalejaid kohale tulnud väga 
palju. Sarja kokkuvõttes au-
tasustamiseks, pidi osalema 

vähemalt kolmel etapil. Rõõm 
on tõdeda, et sel aastal jäi välja 
jagamata vaid üks auhinnaline 
koht.

Rattatuurile panid õla alla 
Antsla vald ning ESTime OÜ.

Kohtume rattaradadel
Hauka Veloklubi

Mudilaste sõit Nõiariigis. Foto: Kertu Niilus

Uued tuuled Uue-Antsla rahvamaja võimlemisrühmades
Lugupeetud lapsevanem ja igas vanuses pe-
renaine, kutsun Teid ja lapsi võimlema! Pea-
le Spordiselts „Kalevi“ võimlemispidu ning 
peale suvevaheaega võiksime üheskoos ette 
võtta teekonna võimlemise maailma. Võim-
lemine on kõikide spordialade alus, tüdrukute 
ja naiste puhul on võimalik võimlemine kui 
spordiala muuta väga kauniks.

Olen lõpetanud Tallinna Ülikoolis tantsu-
juhi eriala, minu valdkonnad on rühmvõim-
lemine, naisvõimlemine ja akrobaatika. Olen 
mitmekümne aasta jooksul välja õpetanud tü-
tarlapsi ja naisi võimlemispidudeks. Sügisest 
olen valmis töötama kolme rühmaga: rühm-
võimlemine, lavatants ja naisvõimlemine.

Rühmvõimlemise treeningutesse on ooda-
tud 6- kuni 8-aastased tüdrukud, kes tõsiselt 
tahavad iluvõimlemisega rühmas tegeleda. 
Eeldab tugevamat distsipliini, kuid areng ja tu-
lemused on seetõttu ka märgatavamad. Samu-

ti on oodatud harrastusrühma tütarlapsed 5.-7. 
klass. Teiega on kavas 2023 koolinoorte tant-
supeost võimlejate rühmas osa võtta. Kindlas-
ti on ees ka teisi tantsuvaldkonna konkursse. 
Igas vanuses naisedki on oodatud, üheskoos 
paneme muusika saatel voolama hinge ning 
see omakorda väljendub kaunis kehahoia-
kus, nõtkes sammus ja graatsilises liikumises. 
Treeningud hakkavad toimuma Uue-Antsla 
rahvamajas. Kindlasti kohtume enne treenin-
guid, et tutvuda ja üksikasjade üle arutada. 

Ootan võimlemisrühma piirkonna suure 
tahtega tüdrukuid, lusti ja rõõmuga tantsu ar-
mastavaid tütarlapsi ning tervist ja võimlemist 
austavaid nõtkeid daame! Täpsem info ja osa-
lejate registreerimine: Uue-Antsla rahvamaja 
/ Kati Velner, tel 5668 6466, uueantsla@ants-
la.ee, Uue-Antsla rahvamaja Facebooki lehel.

Pille Raudam, 
treener

Jaanus Kala annab aru
Laupäeval 3. juulil sellel aas-
tal toimus Antsla gümnaasiu-
mi staadionil 23. Jaanus Kala 
viievõistlus.

Meeste viievõistlus: 100 
meetri jooks, kaugushüpe, 
kuulitõuge (7 kg), odavise 
(800 g),1500 meetri jooks ning 
Naiste neljavõistlus: 60 meetri 
jooks, kaugushüpe, kuulitõuge 
(4 kg), 600 meetri jooks.

Kõik tingimused võistluse 
läbiviimiseks olid ideaalsed: 
Ilus ilm, korralik võistluspaik, 
palju toetajaid, parasjagu koh-
tunikke ja abilisi ning loomu-
likult arvukalt osavõtjaid. Ei 
puudunud ka pealtvaatajad ja 
kaasaelajad. Seekord osales 56 
meest ja 30 naist. Stardijoonel 
oli ka sadakond last, kes panid 
ennast proovile 100  ja 400 
meetri jooksus.

Meeste viievõistluses saa-
vutas esikoha Jürgen Kolk 

Võrust 2682 punktiga. Teine 
koht 2656 punktiga Antsla 
noormees Markus Salumets. 
Ka kolmas koht läks Võru-
maale, 2628 punktiga oli kol-
mas Joosep Perv. Nagu näha 
oli esikolmikus tihe rebimine 
ja esikoha saatus oli õhus veel 
viimaste meetriteni.

Üksikalade parimad olid 
100 meetri jooksus ja kaugus-
hüppes Jürgen Kolk tulemu-
sed vastavalt 12.31 ja 6.28. 
Kuulitõukes maandus Martin 
Kaljumetsa pikim tõuge 11.93  
meetri kaugusele. Pikim oda-
viske tulemus oli 45.55 sel-
le saavutas Airos Lain. 1500 
meetri jooksu kiireim oli üle-
kaalukalt Joosep Perv.

Arvestades, et keegi naeli-
kuid ei tohi kasutada, siis on 
need ikka päris arvestatavad 
tulemused.

Meeste 40+ klassis saa-

vutas järjekordse esikoha 
tallinlane Hargo Kalaus, kes 
üldarvestuse oli üheksas. Tal-
le järgnesid Ago Urb Antslast 
(13. koht) ja Erki Sool (17. 
koht).

Meeste 50+ klassis tegi 
võimsa tulemuse 2103 punk-
tiga Andrus Mutli Tartust. 

Üldkokkuvõttes andis see 
punktisumma suisa 7. koha. 
Talle järgnesid Paavo Kais 
(24. koht) ja Urmas Johanson 
(32. koht). Veteransprtlaste 
osakaal meeste seas oli oma 30 
protsenti, mis on ühtepidi tore, 
aga ootaks ikkagi noorte poolt 
rohkem julgust osa võtma ja 

ennast proovile panema.
Naiste neljavõistluse või-

tis Kaikast pärit Eike Laidver 
2248 punktiga. Ühtlasi oli ta 
kiireim 60 meetri jooksus aja-
ga 9,56. Teine koht üldarvestu-
ses Keili Helekivi 2219 punkti. 
Keili hüppas kõige kaugemale 
4.10 meetrit. Kolmas Kerli 
Pauskar 2202 punkti. Kerlil 
kiireim aeg 600 meetri jook-
sus oli 1.57.75. Seega naiste 
esikolmikus oli veel tihedam 
rebimine kui meeste hulgas. 
Kuuli tõukas kõige kaugemale 
8.35 Keisy Sikk

Naised 35+klassis oligi 
ülekaalukalt parim Kerli Paus-
kar (3. koht) 2202 punkti. Järg-
nesid Anne Helenurm (9. koht) 
1487punkti ja kolmandana 
Moonika Ott (11. koht) 1427 
punkti.

Naised 45+ klassis võttis 
järjekordse võidu Tiiu Kan-

nes (6. koht) 1653 punkti. 
Teine Anu Toomjõe Antslast 
(6. koht) 1367 punkti. Kolmas 
Vioricca Kaarepere (13. koht) 
1216 punkti. Müts maha kõigi 
daamide ees, kes osalesid ja 
päevast rõõmu tundsid.

Ka naiste klassis nappis 
nooremaid tüdrukuid, ma loo-
dan südamest, et järgnevatel 
aastatel asi paraneb ja osaleja-
te arv kasvab.

Nüüd kus võistlusest on 
ülevaade tehtud tänan kõiki at-
leete, toetajaid, abilisi ja kaas-
aelajaid.

Jätkame üheskoos tradit-
siooni ja kohtume järgmisel 
suvel kell 11.00 Antsla Güm-
naasiumi staadionil.

SIIN EI OLE KAOTAJAID!

Jaanus Kala Antslast
www.jaanuskalaviievoistlus.ee

Naiste esikolmik vasakult: Keili Helekivi, Eike Laidver, Kerli Pauskar. 
Foto: Rait Koch

Lapse esimene töökogemus peaks jätma mälestuse,  
et töö on ka tore ja põnev

Käes on aasta kõige oodatum aeg. Koolides on 
peetud kõik aktused ning õpilased on lubatud 
väljateenitud suvepuhkusele. Kui osad lapsed 
ja noored kasutavad seda aega selleks, et laadi-
da oma akusid, siis teised võtavad suvevaheae-
ga kui võimalust teenida taskuraha. Lastekaitse 
Liit tuletab siinkohal tööandjatele meelde, et 
noori tööle võttes on oluline jälgida, et tööd 
tehes ei saaks kahjustada laste ja noorte tervis, 
neid koheldaks vastavalt seaduses ettenähtud 
tingimustele ja ei diskrimineeritaks ea tõttu.

Esile saab tõsta tööandjaid, kes arvestavad 
seaduses kehtestatud erisusi laste ja noorte pal-
kamisel, ning on valmis andma neile võima-
luse teenida eakohase tööga omale taskuraha. 
Samas on nördimapanev, et Eestis on siiani ka 
neid tööandjaid, kes arvavad, et lapsi saab tööl 
ekspluateerida pakkudes neile väiksemat töö-
tasu või kogunisti kasutada kui tasuta tööjõu-
du. Näitena saab tuua hiljuti Eesti Päevalehes 
avaldatud artiklis ühe kõrtsmiku tõdemuse, et 
noori on hea tööle võtta, kuna neile saab vähem 
palka maksta. On väga oluline, et täiskasvanud, 
olgu siis tööandjana või lapsevanemana tööta-
miseks nõusolekut andes, mõistaksid, milline 
töö on lapsele sobilik ja milline mitte. Ja siin 
ei räägi me ainult sellest, kas töö on füüsiliselt 
raske, vaid ka sellest, kas see ohustab alaealise 
kõlblust.

Lapsed ja noored kui töösuhte nõrgemad 
pooled, peavad olema erilise tähelepanu all. 
Seetõttu paneb Lastekaitse Liit ettevõtjatele sü-
damele, et töö, mida lastele pakutakse, olgu nei-
le sobiv, jõukohane ja ohutu. Samuti on oluline 
jälgida, et töötamisel ei saaks kahjustada lapse 
ja noorte tervis, ning neid koheldaks ausalt ja ei 
diskrimineeritaks ea tõttu. Siinkohal on oluline 
seadusele vastavate töölepingute sõlmimisel ja 
töötamise registrisse registreerimisel.

Lapse esimene kogemus peaks jätma mä-
lestuse, et töö pole ainult raske, vaid ka tore 
ja põnev. Lastekaitse Liit julgustab tööandjaid 
pöörduma laste ja noorte tööle võtmise küsi-
muste korral Tööinspektsiooni nõustamiste-
lefonile 640 6000 – sealt saab nõu, kas paku-
tav töökoht on noorele sobilik või mida peaks 
tööandja teadma enne alaealise töölevõtmist. 
Nõustamistelefon on abiks ka vanematele, kel-
lel on vastavalt perekonnaseadusele kohustus 
ja õigus hoolitseda oma laste eest, ning kes pea-
vad andma nõusoleku 7-14 aastase lapse tööle 
asumiseks.

Lapse esimene töökogemus mõjutab kogu 
tema elu, andkem üheskoos panus, et see oleks 
positiivne! Ülevaade alaealise töölevõtmisest: 
www.tooelu.ee/et/54/alaealise-toolevotmine, 
www.ti.ee/et/tookeskkond-toosuhted/alaeali-
se-toole-votmine 



Juuli 2021 Antsla valla leht 5

Teade

Kuldre ja Urvaste raamatukogu on suletud 16. augustist 23. 
augustini. Raamatukoguhoidja on puhkusel.

Noppeid vanadest  
ajalehtedest

Eeskujulik posteljon
Vaabina külanõukogu Punase tähe kolhoosi I brigaadi postel-
joniks on Vaabina 7-klassilise kooli õpilane Eha Ploom, kes 
oma tööülesandeid täidab nõukogude õpilasele omase hool-
susega, olles võitnud kolhoosnikute lugupidamise. 

Regulaarselt kindlal kellaajal ilmub noor postiljon sidea-
gentuuri. Üle andnud kolhoosnikutelt kogutud ajalehtede ja 
ajakirjade tellimused, tutvub ta sidejaoskonnas meie kodu-
maal ilmuvate ajalehtede jaajakirjadega, et hiljem kolhoosni-
kutele nendest ülevaadet anda. Tubli töö tulemusena tellivad 
kolhoosnikud hulgaliselt ajakirjandust. Peaaegu iga kolhoo-
sipere tellib „Rahva Hääle“ ja „Kolhoosi Elu“. Hulgaliselt 
tellitakse ka teisi lehti ja ajakirju, nagu „Stalinlikku Noorust“, 
„Pilti ja Sõna“ ja muid.

Oma eeskujuliku tööga võib noort posteljoni paljudele 
eeskujuks seada.

K. VÄHK
Kolhoosi Elu 4. juuli 1951

Võru-Antsla-Urvaste autobusi liin avati
4. juulil algas autobus järjekindlat ühenduse pidamist Võ-
ru-Antsla-Urvaste liinil. Autobus sõidab iga äripäeva hommi-
kul välja Urvaste asundusest kell 6 hommikul ja Võrust k. 16. 
Aeg võrreldes rongide liikumisega on väga soodne. Ka hind 
on võrdlemisi odav – nii Antslast edasi-tagasi sõit maksab 2 
krooni ja Urvastest 3 krooni. Liinipidajad on Daiber ja Leht-
mets. 

Elu 8. juuli 1931 lk 1

Rahvamurd Urvaste laulupeol
Esimene Urvaste laulupäev tõmbas suure rahvahulga kokku, 
millist Urvaste kunagi näinud pole. Rahvast arvati koos ole-
vat 7000 ümber. 

Laulupäev algas hommikul kell ½ 7 pasunakooride män-
guga kirikutornist. Kell 1 päeval peeti kirikus vaimulik kont-
sert, kust osavõtjate arv tuhandeni ulatus. Eriti kaunilt kõlasid 
Kärgula naiskoori laulud ja hr Villemsoni tshellosoolo. Kell 
½ 4 algas rongikäik kiriku juurest laulupeoplatsile ja kell 4 
võidi algada ühiskontserdiga. Juhatas P. Laja. Laulud kõla-
sid väga hästi, koorid olid saabunud viimseni, puudu oli vaid 
üks pasunakoor. Paljud palad ja laulud tulid publiku nõudel 
korrata. 

Peokõne ütles maavalitsuse esimees A. Kohver. 

Elu 8. juuli 1931 lk 2

Võrumaa vallastumas
Neljapäeval, 11. juulil said mitmed Eestimaa haldusüksused 
taas EV ÜN Presiidiumilt omavalitsusliku staatuse. Nüüd on 
Võrumaalgi juba kolm valda. Haanjale ja Antslale lisandus 
Urvaste. 

Võru Teataja 16. juuli 1991

Noppis Margus Konnula 

Kuldre Kool 111 aastat kooliharidust
Lapsed on taas kodudesse mi-
nemas, kes karja, kes muid ta-
lutöid tegema. Õpetaja Laur –  
lapsesõbraliku õpetamise süm-
bolkuju – jätab oma hoolealus-
tega hüvasti. Mida ta ütleb 
Järveotsa poisile, kellest juba 
peaaegu mees saanud? „Tule 
aga tule veel üheks talveks, 
kui vähegi võimalik on. Mis 
siis, et sa juba suur poiss oled –  
pole midagi! –, vanad mehed 
käivad ka koolis. Näe, Vipper-
gi lubas tagasi tulla.“ 

Need sõnad võiks kõlada 
2020/21 õppeaasta lõpuks ja 
järgnevate aastate alguseks 
Kuldre Koolis. Meie valla het-
kel vanimal tegutseval koolil 
sai sellel õppeaastal täis ilus 
number 111. Eelmisel aastal 
lükkasime kooli kokkutuleku 
edasi ja lootsime seda teha 
2021 kevadel. Kahjuks pea-
me teatama, et see jääb ka sel 
korral ära. Elu läheb edasi ja 
loodame vilistlasega kohtuda 
2025. aastal. 

Kuldre kool on välja arene-
nud kahest 3-klassilisest val-
lakoolist: Möldri koolist ning 
Kadastiku koolist. Idee Kuld-
resse uus koolimaja ehitada 
andis Uue-Antsla Haridusselts 

(1906-1944). Oma aja kohta 
moodne maja valmis 1910. aas-
tal. Esialgu töötas kool 4-klassi-
lisena kahe liitklassiga ja kooli 
juhatajaks sai August Solman, 
õpetajaks aga endine Kadastiku 
kooli õpetaja Arnold Tell. 1922. 
aastast oli kool 6-klassilisena, 
viie klassikomplektiga. 1930. 
aastast kuni Teise Maailmasõja 
lõpuni on säilinud kooli kohta 
väga vähe üleskirjutusi. Endis-
te kooli õpetajate mälestuste 
põhjal on teada, et osa säilitatud 
materjalidest hävis tules. 1940. 
juunipäev tõi ränki katsumusi 
ka Kuldre maile, polnud pää-
su stalinlikust terrorist. 1941. 
aastal arreteeriti  kõige kauem 
kooli juhatanud Karl Taal 
(1920-1941). Kuna ta oli osa 
võtnud Eesti Vabadussõjast, 
siis ta hiljem vangilaagris hu-
kati. Sõja käigus sai koolimaja 
küllaltki kannatada ja mõn-
da aega töötati Uue-Antslas. 
Kuldresse koliti tagasi 1944/45. 
õppeaasta teisel poolel. Pärast 
sõda rajati kooliaed, elektrifit-
seeriti koolimaja ning asuti ra-
jama kooliesist haljasala. 1960. 
aastast oli kool 8-klassiline. 
Kuuekümnendate aastate lõpus 
kimbutas kooli pidev ruumi-

puudus, kuna tollane haridus-
poliitika nägi ette väikese õpi-
laste arvuga koolide sulgemise 
Uue-Antslas, Viselas ja Urvas-
tes. Uue koolimaja ehitamist 
alustati 1990. aasta detsembris, 
ehituse põhiosa valmis augustis 
1995. Võimla ehitus lõpetati 
1996. aasta septembris. 1989. 
aastal nimetati kool Kuldre 
9-klassiliseks Kooliks, 1990. 
aastal Kuldre Põhikooliks. Ala-
tes 2005/06 õppeaastast liideti 
Kuldre Põhikool ja lasteaed 
„Sipsik“ ühise nime alla – 
Kuldre Kool. Sõjajärgsetest 
koolidirektoritest püsis kõige 
kauem ametis Ülo Noorväli 
(1961-1972).  Kuldre Koolil on 
sellel ajal olnud 17 direktorit. 

Hetkel õpib koolis 101 õpi-
last ja 17 õpetajat, kes reaalselt 
tundi annavad. Lastaia poo-
lel on meil tööl 10 õpetajat. 
Väikese kooli eelis on see, et 
õpilasi on klassis vähem ja 
õpetajad jõuavad tegeleda kõi-
gi abivajajatega. Meil on tööl  
sotsiaalpedagoog, eripeda-
goog ja abiõpetaja, proovime 
aidata kõiki õpilasi. Samuti 
on meil kasutusel moodsad 
õppevahendid, õpetajad kasu-
tavad neid pidevalt ja lastel on 

huvitavad õppetunnid. Kool ei 
ole ainult tunni andmise koht 
ja meil korraldatakse õpilas-
tele kooliväliselt erinevaid 
üritusi ja õppereise. Huvihari-
duse poolest on meil 16. eri-
nevat ringi, millest võtab osa 
enamus õpilasi ja seda tööd 
koordineerib meie enda kooli 
vilistlane Kairit Ladvig. Õppe-
reiside osas on eriti agar Tiina 
Ruusmaa – ei möödu õppeaas-
tat, kui meie kool ei külasta 
Ess-sood või AHHAA teadus-
keskust. Viimastel aastatel on 
hoogustunud Kodutütarde ja 
Noorte Kotkaste tegevus Heli 
Kuulmetsa juhendamisel. Ei 
möödu nädalat, et neil mingi 
huvitav tegevus käsil ei ole. 

Õppimine on eneses 
valmisoleku kujundamine 
uute teadmiste ja oskuste 
vastuvõtuks, milles rahuloluga 
kroonitud suurimaks võiduks 
on õppija eneseületus. Tule 
Kuldre Kooli ja võta oma sõ-
ber kaasa – meie ootame Teid, 
et pakkuda väga head haridust 
Antsla vallas.

Margus Klaar
Kuldre Kooli õpetaja

Tore ja töine nädal õpilasmalevas
Vahetult peale õppeaasta lõp-
pu korraldasime juba teist 
aastat Pärnu õpilasmaleva 
Urvaste rühma nädalapikkuse 
õpilasmaleva, kuid sellel aas-
tal liitusid meiega ka Antsla 
Gümnaasiumi ja Kuldre Koo-
li rühmad, kellega tegelesid 
noortejuhid Eerika Lääts, Mo-
nika Aas ja Merle Tombak. 
Osa töid ja üritusi tegime koos, 
osa aga eraldi. Kahel päeval 
teostasime kõik koos töid Ur-
vaste surnuaial, kus korrastasi-
me haudu ja kõnniteid. Teistel 
päevadel oli Urvaste rühm 
oma kooli ümbruses vajalikke 
töid tegemas. Töid juhendas 
õpetaja Rainer Kaseväli. Va-
bal ajal toimus hulk erinavaid 
üritusi ja väljasõite. Iga päev 
sai osaleda erinevates õpituba-
des, mis suunatud muusikale, 
spordile, kunstile, kokandu-
sele ja aiandusele. Muusika 

õpitoas õpiti õpetaja Cathlen 
Haugase juhendamisel sel-
geks mitu muusikapala, mis 
esitati õpilasmaleva lõpetami-
sel. Sporditunnid möödusid 
õpetajate Vladimir Golubevi, 
Tiina Kodu ja Siiri Jõgisuu ju-
hendamisel lõbusate võistlus-
te ja mängudega. Kunstitoas 
valmisid erinevad joonistused 
õpetaja Ellen Varovi juhenda-

misel. Kokanduse õpitoa vii-
sid läbi kasvataja Siiri Maran 
ja kooli raamatukoguhoidja 
Heli Lazutina – tulemuseks oli 
päris omatehtud väga maitsev 
toorsalat. Õpetaja abi Veronika 
Kaseväli juhendamisel muutus 
kooli ümbrus istutatud lillede 
ja taimede näol palju rõõm-
samaks. Vahva väljasõit oli 
Nõiariigi liikluslinna kus sai 

sõita erinevate liiklusvahen-
ditega kuid ka liiklusalaseid 
teadmisi juurdeõpitud/kinnis-
tatud. Aitäh Nõiariigi perele! 
Lennundusmuuseumi külasta-
ma sõitsime juba kõigi kolme 
kooli rühmaga koos. Lastele 
meeldis kõige enam, et lubati 
istuda ka erinevatesse lennu-
masinatesse. Kõigi nende töö-
de ja tegevuste kõrval jäi vaba 
aega ka muudeks meelepäras-
teks tegevusteks – arvutiklassi 
kasutamine, välipinksilaud, 
staadion, drenazöörid, jalgrat-
tad, tõukerattad, jõusaal – kõi-
ke seda sai õhtuti vabal valikul 
kasutada. Õpilaste suulise ta-
gasiside põhjal oodatakse juba 
järgmise aasta õpilasmalevat, 
kuid loodame, et siis oleme 
juba ametlikult Urvaste õpilas-
malev, pingutame selle nimel!

Urvaste kooli korraldustoimkond

Roosiku küla tegemistest
Roosiku külarahvas kasutas 
koroonapiirangute lõppedes 
võimalust, et jälle omavahel 
kokku saada ja seltsis aega 
veeta ning küla plaane aruta-
da. Tänu kohaliku omaalga-
tuse programmi rahastusele ja 
Antsla valla toele on Roosiku 
külale soetatud uued muga-
vad toolid ning seminaride ja 
koolituste jaoks ka projektor ja 
korralik ekraan, mis said kohe 
ära proovitud. Kalle Nurk 
monteeris külarahva senis-

test ühistest tegemistest kok-
ku väikese video, mida koos 

uuelt ekraanilt vaadata sai ja 
mis tekitas tahtmise sellelt ek-

raanilt ka päris filme vaatama 
hakata. Ühised ettevõtmised ei 
lõpe aga eeltooduga – kohali-
ku omaalgatuse programmi 
toel on Roosiku küla soetanud 
ka halumasina, millega kütte-
puu mured nüüd murtud peaks 
saama ja tormimurrud masina 
puudumise pärast enam niisa-
ma vedelema ei jää.

Ruuta Ruttas-Küttim
Roosiku külavanem
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VIII puukunstipäevadel Antsla vallas valmis pink  
Linda kolhoosi legendaarse esimehe Arvo Taali auks
Juba kaheksandat korda  said puiduskulp-
torid juuninädalal kokku Antsla vallas, 
seekord Kobelas. 14.06 – 18.06 toimunud 
puukunstipäevadel „Pargist parki“ valmis 
Boose järve kaldal kuus puidust taiest ja 
üks tuleskulptuur,  autoriteks Eestist Lau-
ri Tamm, Silver Rannak, Raivo Perandi, 
Kahrut-Silvester Vilbaste, Mall Hiiemäe, 
Ines Villido ning Prantsusmaalt Fabien 
Champeval.

Raivo Perandi, kes Kobelas kasvanud 
ja siit laia maailma läinud, meenutas ava-
kõnes kolme meest endises Linda kolhoo-
sis, kes kõik pinki vääriksid: Arvo Taal, 
Robi Krüüner ja Arnold Niklus. 

Raivo Perandi: „Kolmas koloriitne 
kuju siin külas oli Arnold   Niklus, kes 
kaladega tegeles. Kuna Lauri tegi kala-
dega pingi, siis see võiks Arnoldi pink 
olla. Kolhoosi ajal oli nii, et Arvo pani 
põhja-lõuna suuna tegevustes paika ja viis 
need koos Robiga ellu. Proovisin võima-
likult looduslähedat pinki Arvole teha. 
Tema oli mees, kes kevadel läks põldu, 
pistis sõrme mulda ja ütles, et täna me ei 
külva. Ja nii võis juhtuda umbes kaks nä-
dalat. Sai rajoonikomiteest mööda pead, et 
miks nii hiline kevadkülv. Aga sügisel oli 
Linda kolhoosil kõige suurem saak, siis 
sai jälle kiita, kõik oli tasakaalus. Robi oli 
see mees, kes on siin kogu selle haljastuse 
on teinud, veepääsud ja kõik muud, ehk 
melioratsioon kui selline. Arnold  tegeles 
kaladega, oli ju Linda tuntud kalakasva-
tusmajand.“

Nii oligi puukujuritel põhjust saagida 
välja kolm pinki. Arvo Taali pink otsus-
tati perekonnaga nõu pidades paigutada 
Linda kolhoosi keskushoone (praegune 

rahvamaja) juurde, kus kohe üle tee asub 
ka omaaegse esimehe kodu. Robi Krüü-
neri pink kaunistab rahvamaja taga asuvat 
parki ja põlispuude alleed, kalapink Ar-
nold Nikluse auks jäigi Suur-Boose järve 
kaldale, kaladele kõige lähemale. Sinna 
jäid ka Lindast inspireeritud naise kuju 
ning kohalikust loodusest mõtteainet saa-
nud ritsika kuju ja kokkupõimunud kolme 
nastiku kuju.

Puukunstipäevade traditsiooniline 
lõpuvaatemäng on olnud tuleskluptuuri 

põletamine, nii ka nüüd. Rahvamaja laval 
aastaid seisnud vanast Zaporožetsist ins-
pireeritud autokujuline tuleskulptuur oli 
üles seatud kaldast pisut eemal   ujuvale 
alusele. Muusikalist meelelahutust pak-
kus Reiko Kroonmäe akustilisel kitarril ja 
kehakinnituse eest hoolitses Boose selts. 
Üritust korraldas Antsla vald, korraldaja-
teks Merle Tombak ja Liana Neeve. 

Tekst ja fotod Liana Allas

Peeter Lindsaar 115
12. juulil süütasid Kuldre raamatukogu 
lugejad Kuldre külas Hansi talus Pee-
ter Lindsaarele pühendatud mälestuskivi 
juures küünlad, et meenutada kodukandi 
sõjaväelase ja kirjaniku eluteed. Lühikok-
kuvõtte Peeter Lindsaare värvikast elust 
tegi raamatukoguhoidja Saima Tell ja 
oma mälestusi suguvõsast rääkis praegu 
oma kodutalus Pihleni külas olev sugula-
ne Inge Lindsaar.

Hansi talu Kaarli ja Liisa neljast lap-
sest oli Peeter kõige vanem. Üheksa-aas-
taselt alustas ta oma kooliteed Kuldre 
4-klassilises vallakoolis, kus ta sai vene 
keele nii selgeks, et oli tõlgiks asjaajami-
sel taludesse paigutatud vene soldatitega 
ja aadresside kirjutajaks sõjaväljale saa-
detavaile kirjadele. 1917. a viidi Peeter 
Nuustaku (Otepää) eraprogümnaasiumi ja 
ta elas majahoidja peres, kus räägiti saksa 
keelt, aga peres oli kindel eesti vaim. See-
järel õppis vend Eduardiga Valga poeglas-
te gümnaasiumis. Suurlinna Riia lähedus 
tõi Valka värskeid maailmatuuli. Koos 
kolme kaaslasega andis välja mitu kir-
janduslike katsetuste albumit „Mardus“. 
Teda mäletatakse kui sageli ja ägedat 
sõnavõtjat. Ta kõneles pikalt, ruttu ning 
veenvalt, vaidlustes oli põhjalik. Pärast 
kaitseväe sundajateenistust lõpetas Sõja-
kooli, oli allohvitser, hiljem kaadriohvit-
ser. 1932. a viidi üle Petserisse. Petseri 
suures tulekahjus vapruse eest kustutus-
töödel omistati talle Kotkaristi V klassi 
teenetemärk. 1937. a astus Tartu Ülikooli 
filosoofiateaduskonda, aasta pärast läks 

üle õigusteaduskonda. Sõda viis ta Ilmeni 
lähedale, kus ta sakslaste poole üle läks. 
1948. a rändas ta perega Saksamaalt Aust-
raaliasse, kus ta töötas lehe „Meie Kodu“ 
toimetajana ja hiljem ametnikuna Sydney 
riiklikus raamatukogus. Lindsaar on aval-
danud raamatute kõrval ka palju artikleid, 
näiteks Marie Heibergist „Üks neist oli ol-
nud luuletaja“, millega tõi kirjaniku jällegi 
üldsuse teadvusse. Lindsaar suri Sydney`s 

6. novembril 1990. Tema raamatutega 
saab tutvuda raamatukogudes, sest neid 
on palju ja huvitavad ajastut edasiandvad.

Aitäh perekond Aasarohule, kes mä-
lestuskivi ümbruse korras hoiab ja pilku-
püüdvad lilled on kivi juurde istutanud. 
Aitäh lugejaile, kes kuuma trotsides ikka-
gi üritusel osalesid.

Saima Tell 

LEO ERMEL 		  11.09.1943 - 15.07.2021
PEEP LEIMAN 		  28.11.1951 - 14.06.2021
HEIKKI POOLA 		  07.03.1955 - 19.06.2021
SIIM SILLAVEE 		  27.02.1968 - 03.07.2021
SELMA OSVIN 		  07.09.1929 - 11.07.2021
ELLA RAUDSEPP 	 04.11.1934 - 12.07.2021
HELGI OTS 		  13.01.1938 - 07.07.2021
SAIMA JÕENURM 	 28.03.1941 - 16.06.2021
EVI VEREV 		  19.10.1957 - 14.07.2021

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

Õnnitleme uusi 
vallakodanikke  

ning nende vanemaid!
Mais ja juulis sündisid:

MIIKAEL ARTUR
LINDA
TANEL

SEBASTIAN FODAYA

Palju õnne, juubilarid!
90

ALEKSANDRA LEPIST 
14.07.1930

85
HARRI HOMMUK 

06.07.1931
VELLO LEPIK 

09.07.1936 

80
LIDIA SILD 
18.07.1936

AINO SARAPU 
14.07.1941

75
TIIU JÕGISTE 

21.07.1941

70
ENE ADAMSON 

10.07.1946
ARNE JÜRVISTE 

03.07.1951
HILJA KÕRGEKIVI  

03.07.1937
AKSEL LAANEMAN 

08.07.1951

Teade

Teadaanne Jehoova tunnistajate 
kohalikult koguduselt
Sellesuvine kokkutulek toimub virtuaalselt. Salvestised on 
vaadatavad veebisaidil JW.ORG (Meist / Kokkutulekud).

Muu hulgas käsitletakse küsimusi, kas on alust uskuda, et 
Jumal on olemas ja kas piibel on usaldusväärne. Samuti näeb 
videolavastust piiblitegelase Taanieli elust.

Vaatamiseks pole vaja sisse logida ega registreeruda.  
Lisainfo tel 5645 7376
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13.-14. august
Vana-Antsla mõis

Näitused
Töötoad
Muusika

Maitseelamused

kontrastikunstwww.kontrastikunst.ee

Eksklusiivsed 
töötoad

Fotojalutuskäik
Juhendab Danel Rinaldo

Akrüülmaali töötuba
Juhendab Ebe Lindorg

Drink and Draw
Juhendab Toon Vugts

14. AUGUST
VANA-ANTSL A  MÕISAS

Loe rohkem ja registreeru:
www.kontrastikunst.ee

kontrastikunst

Töötubade osalustasu 20,-
Kohtade arv on piiratud

Laud 8-le hinnaga 1080 eurot
Laudade arv on piiratud

13. AUGUST 2021 KELL 19:00
VANA-ANTSLA MÕISAS

Lisainfo ja laudade broneerimine: kontrastikunst@antsla.ee; t: +372 5011463

Chef Joel Ostrati kolmekäiguline gurmeeõhtusöök

Kokteilibaar

Valter Soosalu „ Harpejji variatsioonid vanas mõisas“

Bariton Atlan Karp „Georg Otsa laulud“

Mõnus suveöine chill

ÕHTUSÖÖK

Maitseelamused need sünnivad tunnetega... 
tunnetest meil puudust ei tule
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TOETA SINAGI!
1869.aastal toimus Eesti esimene üldlaulu-
pidu, millest võttis osa ka Rõuge kihelkon-
na rahvas - 35-liikmeline Rõuge meeskoor 
ja Tsooru puhkpilliorkester. 

Rõuge valla seeniorid alustasid raha kogu-
mist, et rajada mälestuskivi Eesti esimese 
laulupeo mälestuseks.

Toetussumma saab üle kanda:
1. Rõuge Vallavalitsus, 
EE90220022106845529 - märksõna Laulupidu

2. Avo Eisen, 
EE852200221055869842 - märksõna Laulupidu

Rohkem infot: 
Avo Eisen, tel 5564 5866

TALUTURG  
7. JA 21. 
AUGUST

Alates 
9.00 Antsla 
turuplatsil

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad.  

Tel 504 5215,  
514 5215, 

info@est-land.ee

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 1, 
Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Järgmise lehe kaastööd  
palume saata  

kalev@antsla.ee  
12. augustiks

Toimetaja:  
Kalev Joab  
kalev@antsla.ee

Küljendus:  
Ajakirjastus OÜ 
info@ajakirjastus.ee

Trükk:  
Printall

Tiraaž:  
1915

Kohaletoimetamine:  
Omniva

Antsla Valla Leht

Kultuurisündmused Antsla vallas
Juuli 
28. juuli lõpus ja augustis etendus „Möbleeritud mets“. Pokumaa
August
1. august Kaika rattamaraton. Kaikamäe
1. august Pannkoogipühapäev Uue-Antsla Rahvamaja
2. - 4. august Tantsutsoon „Minid“ Antsla KSK
3.- 5. august muusikaline etendus „Agulihärrad“ laval Argo Aadli ja Indrek 
Ojari. Vana-Antsla Teatriait
11. august „Hea tuju õhtu“. Vana-Antsla Teatriait
13.-14. august KontrastiKunst. Vana-Antsla mõis
14. august Tiit Kikase laserkontsert ja öine jalutuskäik Pokumaal 
20. august Karl ja Adeliine Sibula mälestuspäev. Laulu- ja tantsupeo tee-
konna dok-filmi esilinastus. Valla kollektiivide etteasted. Vana-Antsla Teatriait
21. august Õunaiakontsert Jaan Sööt. Pokumaa
28. august Nässu pralle. Antsla laululava
29. august Suvelõpu perepäev. Uue-Antsla Rahvamaja

Jooksvalt saab kõige toimivaga kursis olla  
www.antsla.ee/kalender

49€/ööpäev

Rendi tünnisaun! 
 

*Võta autole sappa
nagu järelkäru 

*Ruumi vabalt viiele
kümblejale * Värviline

LED-valgustus 
*Kiire kütmine 
*Asub Urvastes
www.hottub.ee 

Info 50 43 115

49€/ööpäev

Rendi tünnisaun! 
 

*Võta autole sappa
nagu järelkäru 

*Ruumi vabalt viiele
kümblejale * Värviline

LED-valgustus 
*Kiire kütmine 
*Asub Urvastes
www.hottub.ee 

Info 50 43 115

Lusti Lasteaed võtab konkursi 
korras tööle  

LASTEAIA ÕPETAJA  
(1,0 ametikohta).  

Tööleasumise aeg 02.08.202. 
Motivatsiooniavaldus, CV ja 
kvalifikatsiooni tõendavate 

dokumentide koopiad saata 
digitaalselt allkirjastatuna või 
paberkandjal 18. juuliks 2021 
a. aadressil Raudtee 49, Lusti 

küla, Antsla vald, Võrumaa 
66410 või e-posti aadressile  

lusti@antsla.ee. 
Info telefonil 501 8657.
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Säädsid ja sättisid: 
Diana LeesaLu                 

 Jaak Jürisson
(Tallinna linnaTeaTer)
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